

Nota van Inlichtingen

Europese Aanbesteding Boomonderhoud -renovatie en -controle
I&A nummer: 2022_0046

Datum: 21 juni 2022



Mededelingen Aanbestedende Dienst:

Bestekken zijn gewijzigd conform de toegevoegde bijlagen. U dient de inschrijvingsstaten en bijjetten te hanteren conform deze (laatste) bestekken.

Ref. nr.	Percelen	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Perceel 2	Contract	Geschiktheidseisen	De aanbestedende dienst hecht veel waarde aan een opdrachtnemer die de opdracht zelfstandig, gestructureerd en veilig uitvoert. Dit kan grotendeels geborgd worden door de certificaten ISO9001, Groenkeur boomverzorging en VCA** te eisen onder geschiktheidseisen. Het valt ons op dat deze geschiktheidseisen niet zijn gesteld bij deze aanbesteding. Is de aanbestedende dienst bereid deze certificaten toe te voegen als eis onder geschiktheidseisen?	Nee.
2	Perceel 3	Contract	Bestek Boomveiligheidscontrole Pagina 26, 515204 Boomveiligheidscontrole	Een inspecteur die in het bezit is van het certificaat Data Inspecteur Bomen is getraind en getoetst op het herkennen en kwantificeren van boomveiligheid en onderhoudskenmerken en het voorschrijven van veiligheid of onderhoudsmaatregelen. Adviesbureau's hebben doorgaans geen European Tree Workers in dienst maar wel BVC-ers of Data Inspecteurs Bomen. Wordt het certificaat Data Controleur Bomen als gelijkwaardig	Nee.
3	Perceel 3	Contract	Bestek Boomveiligheidscontrole Pagina 26, 515204 Boomveiligheidscontrole	Voor de uitvoering van Boomveiligheidscontroles (perceel 3) is vereist dat de inspecteur voldoet aan de eisen die ten grondslag liggen aan de certificaten Boomveiligheidscontroleur in combinatie met European Tree Worker of European Tree Technician in combinatie met European Treeworker. Kunt u aangeven op welke onderdelen van het European Treeworker certificaat aantoonbaar moet worden gemaakt dat de in te zetten inspecteur aantoonbaar voldoet aan de eis.	De Opdrachtnemer dient de kwalificatie voor BVC aan te tonen met een daartoe geeigende certificering. Onderliggende ETW of ETT is toegestaan, maar niet vereist.
4	Perceel 3	Contract	Pagina 25 5.4 Beoordelingsschaal per perceel	Wat is het verschil tussen Waardering Uitstekend en Goed?	De uitwerking van het criterium is bij 'uitstekend' overtreffend en wordt gewaardeerd middels een hogere puntentoekenning.
5	Perceel 3	Contract	Pagina 24 G3 Duurzaamheidscriterium:	Het duurzaamheidscriterium is onduidelijk. Wat is de concrete eis. Voldoet bijvoorbeeld een certificering CO2 prestatieladder niveau 5?	Het duurzaamheidscriterium heeft betrekking op uw duurzaamheidsambitie op dit vlak en wat de relevantie is voor de voorliggende opgave. De CO2 prestatieladder kan hier een onderdeel van zijn. Dit wordt echter niet gesteld als eis.
6	Perceel 2	Inhoud	Verwijderen bomen	"Stamhout verwerken tot lengte stukken van exact 2,50 meter." Kan er enkele centimeters worden afgeweken van 2.50 meter?	Ja, maar wel naar boven toe, dus niet korter dan 2,5 meter.
7	Perceel 2	Inhoud	Deelopdrachten	Hoe worden de deelopdrachten opgesteld. Is dit per wijk of kan dit verspreid zijn over de gehele gemeente grenzen?	Deelopdrachten kunnen gelden voor locaties gemeentebreed.
8	Perceel 1, Perceel 2	Inhoud	Deelopdrachten	Kan opdrachtgever een inschatting maken hoeveel deelopdrachten er per jaar worden uitgegeven?	Nee. Een inschatting kan niet worden verstrekt.
9	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 803	"Toepassen stamommanteling ten behoeve van bescherming bomen." Kan opdrachtgever de leveranties van de boombescherming en de drainagebuis toevoegen aan het bestek?	Dit wordt gewijzigd in het bestek. Leveranties vinden plaats door Opdrachtnemer.
10	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 501630	"Aanvoeren bovengrondse boomverankering. - nylon autogordel, breed 75 mm inclusief bevestigingsmateriaal" Kan opdrachtgever verduidelijken hoeveel strekkende meter autogordel en hoeveel stuks bevestigingsmateriaal ter beschikking wordt gesteld per boom?	Nee, ter afdoende zekering van de bomen.
11	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 501620	"Aanbrengen gietrand" Kan opdrachtgever aangeven wat de hoogte is van deze gietrand?	Hoogte gietranden 25 á 30 cm.

12	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 501110	"Vervoeren bomen. vanaf maat 14-16 tot en met maat 18-20. Naaktwortelige bomen." Wij adviseren opdrachtgever om geen naaktwortelige bomen in deze maatvoering toe te passen. Ervaring leert dat de slagingskans van deze bomen in deze maatklasse niet de voorkeur geniet.	Nee, blijft ongewijzigd.
13	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 501010	Kan aannemer ervan uitgaan dat het complete beluchtingssysteem ter beschikking wordt gesteld incl. de T-stukken en andere toebehoren?	Ja, Opdrachtgever stelt alle hulpstukken ter beschikking.
14	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 3040 en 3041	"Aanbrengen betontegels. In halfsteensverband" Er worden geen 150x300mm tegels opgenomen. Ook is geen zaagwerk hiervoor opgenomen in het bestek. Hoe dient aannemer hiermee om te gaan? Met wat voor zand dient er ingeveegd te worden?	150*300 tegels staat in het bestek. Het zaagwerk wordt verrekend op een stelpost. Het vegen dient te gebeuren met brekerzand. Brekerzand dient inbegrepen te zijn in de prijs.
15	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 303210	"Aanbrengen inritbanden van beton. In cementspecie aanbrengen op fundering en voorzien van steunrug van stampbeton" Welke laagdikte dient de cementspecie te hebben? En tot hoe hoog dient het stampbeton aangebracht te worden t.o.v. bovenkant band?	Vraag 1: 5 cm onderzijde cementspecie; Vraag 2: schuine rug tot halverwege band met stampbeton.
16	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 301020	"Aanbrengen straatlaag" Hoe dient deze straatlaag te worden afgewerkt? Dient deze nog ingeveegd te worden en aangetrild?	Straatlaag wordt niet ingeveegd. Straatlaag wordt aangebracht op de ondergrond die is voorbereid volgens 301010. Verharding wordt aangebracht op straatlaag, waarna deze wordt aangetrild en ingeveegd volgens besteksposten onder subhoofdstuk 304.
17	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 2031, 32, 33 en 34	"Grond verwerken in groeiplaats.. verdichten tot max. 1,5 MPa" Hoe dient aannemer dit aan te tonen aan directie? En hoe vaak dient aannemer dit aan te leveren of uit te voeren? Tevens mist in deze besteksposten de omschrijving en leverantie van de piket.	Vraag 1: door middel van penetrograaf; Vraag 2: aantonen op verzoek van Directie; Vraag 3: dit betreft uitzetwerk en dient inbegrepen te zijn in uw staartkosten.
18	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 203010	Grond verwerken in cunet. Inclusief verdichten. Het lijkt er op dat in bestekspost 301010 nogmaals het verdichten wordt opgenomen. Is dit juist?	Dat klopt, bestekspost 203010 wordt aangepast.
19	Perceel 1	Inhoud	bestekpost 2021	"Grond vervoeren, inclusief laden" Kan aannemer ervan uitgaan dat het laden wordt verzorgd door derde op de locatie?	Dat klopt. Het laden wordt verzorgd.
20	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 201010	"Grond ontgraven uit cunet fundering < 0,20 m. Grondsoort: alle grondsoorten en Grondsoorten niet gescheiden ontgraven" Hoe dient aannemer om te gaan wanneer de cunet fundering ook bestaat uit puinkorrel binnen de <0.20m? Dient dit wel gescheiden te ontgraven worden? Zo ja, kan opdrachtgever hier een aparte bestekspost voor toevoegen?	Bestekspost wordt niet toegevoegd. Indien dit in werk voorkomt, zal er met de directie meerwerk worden besproken.
21	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 201010	"Situering: t.p.v." Het lijkt erop dat hier een omschrijving van de situering ontbreekt. Kan opdrachtgever dit aanvullen en/of verduidelijken?	Situering locaties verschillen jaarlijks. Locatietekeningen worden geleverd.
22	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 124410	"Verwijderen vaste planten tot een diepte van ten minste 0,40 meter" De aangegeven diepte lijkt ons niet noodzakelijk bij vaste planten. Kan opdrachtgever dit aanpassen naar een gebruikelijke diepte?	Nee.
23	Perceel 1	Inhoud	Bestekpost 1230	"Inclusief wortelgestel" Kan opdrachtgever aanvullen op hoeveel meter vanaf de stam het wortelgestel verwijderd dient te worden?	Nee.
24	Perceel 1	Inhoud	Bestekspost 122	U vraagt in deficode 2 een exacte maat van 2,50 meter. Is een kleine afwijking hiervan toegestaan van enkele centimeters? Kan opdrachtgever ook een minimale diameter van het stamhout opgeven? In de deficode 9 aanbrengen van lintmarkering mist een leverantiepost en wellicht ook een piket om de stobbe te markeren?	Zie antwoord vraag 6.
25	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3	Inhoud	Offerteaanvraag pagina 18	"Door invulling van het UEA geeft Inschrijver in eerste instantie aan te voldoen aan bovengenoemde ervaringseisen. " Dient inschrijver wel of niet de Invulbijlage 5: Referentiemodel in te dienen bij inschrijving of pas na verzoek?	Bij inschrijving dienen de referenties te worden ingediend.

26	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3	Inhoud	Offerteaanvraag pagina 21	"U geeft in uw plan van aanpak een beschrijving van de meerwaarde die u de Opdrachtgever kan bieden (maximaal 4 A4, letter type Verdana 9)." Betreft dit 4 pagina's of 4x A4 dubbelzijdig. Indien 4 pagina's A4 verzoeken wij Aanbestedende dienst deze eis uit te breiden met ten minste 2 A4 pagina's i.v.m. de 9 vragen waar inhoudelijk antwoord op gegeven moet worden.	Wordt gewijzigd naar 6 A4 enkelzijdig (Verdana 9).
27	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3	Juridisch	Digitale handtekening	Mag er ondertekend worden door middel van een 'gekwalficeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKIoverheid certificaat of EU Qualified certificaat)'. Deze biedt immers dezelfde waarborgen als een 'natte' handtekening.	Ja, een gekwalificeerde elektronische handtekening is ook toegestaan.
28	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3	Inhoud	Offerteaanvraag; 1.5 Beschrijving Opdracht	Klopt onze aanname dat de geprognostiseerde omzet per jaar gedeeld wordt met 3 aannemers? En hoe wordt deze omzet evenredig verdeeld? Wij begrijpen uiteraard dat er geen rechten aan kunnen worden ontleend.	Vraag 1: correct; Vraag 2: de omzet wordt bestens verdeeld.
29	Perceel 3	Proces	bestek deel 3.	Deel 351520402: Een BVC of ETT voldoet pas in combinatie met het ETW certificaat. Bedoelt u niet dat een persoon gekwalificeerd is als deze een BVC, ETW en/of ETT certificaat heeft? Specifieker: Heeft u een onderverdeling in de competenties boomveiligheidscontrole waarvoor een BVC en/of ETW certificaat benodigd is en boomveiligheidsonderzoek waarvoor een ETT certificaat benodigd is, in gedachten?	Zie antwoord vraag 3.
30	Perceel 3	Contract	bestek deel 3.	Deel 3012602: In de titel staat instructiemoment, maar de tekst bevat alleen toelichting over een kwaliteitscontrole. Is er voorafgaand aan het werk wel of niet een verplicht instructiemoment met alle medewerkers en hoe wordt deze vorm gegeven?	Vooraf en tussentijds wordt een moment gepland om gezamenlijk de kwaliteit van het werk te bespreken/beoordelen.
31	Perceel 3	Inhoud	Bestek	bestekpost 201020: een meting met de geluidstomograaf vanaf een ladder wordt toch beschouwd als onveilig werken, omdat je tenminste met 1 hand de ladder vast moet houden? Vervalt deze post omdat 202010 het veilige alternatief biedt?	Er wordt uitgegaan dat de hoogwerker hiervoor wordt ingezet (post 202010). Echter in situaties waar een hoogwerker niet kan worden ingezet wordt een ladder, inclusief bv een fliplijn (valbeveiliging) voorgeschreven.
32	Perceel 3	Inhoud	Bestek	bestekpost 101010 en 111010: bomen met een verhoogde zorgplicht: er staat jaarlijkse inspectie bomen, dus dit betreft toch attentiebomen? Want dan mag er niet met 1/3e van het totaal per jaar gerekend worden.	Bomen worden jaarlijks gecontroleerd, dus er mag inderdaad niet met 1/3 van het totaal per jaar gerekend worden. Aantal wordt aangepast in het bestek.
33	Perceel 3	Inhoud	Bestek	bestekpost 10. Levert de opdrachtgever een Geovisia Field dataset aan met zowel een paspoort voor de boomveiligheidscontrole als het boomveiligheidsonderzoek?	Ja.
34	Perceel 3	Inhoud	Offerteaanvraag	Paragraaf 3.4.3, perceel 3 c) op pagina 18: waarom wordt er 1 referentie gevraagd terwijl het om twee competenties gaat, te weten boomveiligheidscontrole en boomveiligheidsonderzoek? Mogen we 2 referenties voor beide competenties indienen met een gezamenlijke waarde van tenminste € 20.000?	Ter verduidelijking van dit onderdeel van de Offerteaanvraag: Iedere kerncompetentie dient aangetoond te worden middels een referentie.
35	Perceel 3	Proces	Bestek	10. Inspecties bomen Amstelveen Kunt u aangeven met welke versie van Geovisia Field de opdrachtgever op dit moment gebruikt?	Nee.
36	Perceel 3	Inhoud	Offerteaanvraag	5.5 Beoordeling en gunning per perceel, blz. 25 Kunt u een extra toelichting geven over de achtergrond van de voorzitter en de deskundige ambtenaren in het vakgebied hebben?	Nee, de beoordeelaars zijn ter zake deskundig binnen het vakgebied en worden in de procedure begeleid door de behandelde inkoopadviseur die ter zake deskundig is met betrekking tot de aanbestedingsprocedure.
37	Perceel 3	Inhoud	Offerteaanvraag	G3 Duurzaamheid, blz. 22 Kunt u nader inzicht geven in uw duurzaamheidsdoelstellingen?	Zie antwoord vraag 5.
38	Perceel 3	Inhoud	Offerteaanvraag	5.3 Toelichting subgunningscriteria per perceel G2 Kwaliteit, blz 21 Kunt u voor de 9 onderwerpen het aantal in te dienen blz. naar 5 of 6 pagina's verhogen. Dit komt de kwaliteit en de leesbaarheid	Zie antwoord vraag 26.

39	Perceel 3	Inhoud	SROI-eis perceel 3	De SROI-eis op perceel 3 zorgt voor een ongelijk speelveld voor inschrijvers. De opdrachtnemers met combinatie van uitvoering en advies kunnen veelal gemakkelijk aan de eisen voldoen dan de gespecialiseerde bedrijven met alleen inspectie & onderzoek. Het type werk van perceel 3 vraagt een hoog kennisniveau en een lange aanlooptijd voordat instromers inzetbaar zijn en vraagt onevenredig hoge kosten. Daarnaast zijn inmiddels alle mogelijke inkoop en facilitaire aangelegenheden maximaal benut om te voldoen aan deze SROI-eisen.	SROI-verplichting blijft gehandhaafd. Echter wordt de inzet verlaagd van 5% naar 2%.
40	Perceel 2	Contract	Uitgave deelopdrachten	Mogen wij ervan uitgaan dat wij bomen opeenvolgend in een straat mogen snoeien of staan deze bomen verspreid door de gehele gemeente? Hier een boom daar een boom of mannetje aan mannetje?	De opdrachtgever doet zijn best om deelopdrachten zo effectief mogelijk uit te vragen en aan te bieden voor operationele uitvoering. U kunt hier geen rechten aan ontleen of additionele kosten voor doorbelasten.
41	Perceel 2	Contract	Vrij takval	Is er bij geen enkele te snoeien bomen vrije takval mogelijk of slechts bij een percentage? Zo ja wat is dan het percentage waarbij vrije takval mogelijk is?	De Aanbestedende Dienst heeft hier geen inzicht in. In het bestek gaan wij van het volgende uit: Geen vrije takval.
42	Perceel 2	Contract	Hoeveelheden te snoeien en kappen bomen	Mag aannemer er vanuit gaan dat de genoemde hoeveelheden bij de te snoeien en kappen bomen de te verwachten hoeveelheden per jaar zijn of kan dit sterk afwijken?	De hoeveelheden in de bestekken zijn gebaseerd op 2 kalenderjaren.
43	Perceel 3	Inhoud	Offerteaanvraag 5.2 Gunningcriterium per perceel	Graag ontvangen wij aan de hand van een concreet voorbeeld van een van de aspecten hoe de definities tussen een 'goede' en 'uitstekende' meerwaarde wordt toegepast.	Zie antwoord vraag 4.
44	Perceel 3	Inhoud	Offerteaanvraag 4.2. SROI-eis	In de eis en de bijlage wordt gesproken over een percentage van de aanneemsom/loonsom. Klopt het dat dit percentage niet is gegeven?	Voor deze aanbesteding geldt een SROI-percentage van 2%. De SROI-verplichting wordt berekend op basis van gerealiseerde opdrachtwaarde per jaar. Zie tevens het antwoord op vraag 39.
45	Perceel 1, Perceel 2, Perceel 3	Inhoud	Beplanting	Hoe wordt de ter beschikking gestelde beplanting aan ons aangeleverd op uw werf? In de kisten? In de kisten alle projecten door elkaar? Uit de kisten uitgezet per soort? Uit de kisten uitgezet per locatie?	Beplanting wordt aangeleverd op een nader te bepalen locatie (zo dicht mogelijk op de werkplek). Beplanting word per nadere Opdracht in palletboxen geleverd.